R.D. Iacobi Marchantii Vitis Florigera

Marchantius, Jacobus

Coloniae Agrippinae, 1661

7. De pulchritudine B. V. in gloria. Vale ô valde decora pro nobis Christum
exora.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56381](#)

coit. Nec talem quinque Virgines, sed omnes omnia sanctas aurias, gressus fuerunt, laet & eruct, aut esse possunt, oculis suis sapienter propositi, & que quid in lugulis excellere poterat virtutis & pulchritudinis, ut Virginem hanc a se elegam. Vnde evit, trave orbitali opus studi superexcellat nisi ipse Opifex. Propterea ei rursum repetimus: Salve Virgo gloria, super omnes speciebus.

Hæc est pulchritudo, quæ molitas in sui amorem per exitum animarum pias, & ad imitationem accendit. Vnde S. Ambrofius sic Virgines alloquitur: *Sicut vobis tamquam in imagine descripsa virginitas vestra, utique Beatae Mariae, qua velut specula resulget in illis.* Et species exaltata, & forma virtutis. Tali sunt Mariae, ut eius unius vita omnium sit disciplina dignissima, & unque eius fibi exoptata premium, imitetur exemplum. O quam illa Virginibus occurret, quamvis completa ad Dominum venerabatur! Certe Virgines in celo dilectantur eius specie & societate. Iisque dum in terris apparet, fere solent nonnullis illustrioribus Virginibus quasi Pedesque honorarij, cito comitata, led & tunc clauerit & ipsa super omnes speciebus. Si S. Dominicum frequenter visitavit cum Casilia & Catharina collateralibus suis, S. etiam sapientia adiuit S. Martino cum Agnete & Thecla. Sic S. Opportunum visitavit in lectio agreditum, cum Lucia & Caecilia ita ut optime eas cognoscens dicaret: Ave Sorores, quid imperanti Regina! Sic sanctum Stanislau Kosca visitavit cum S. Barbara. Sic & sanctam Claram visitavit cum Virginum clarissimam turbam, sed ipsa erat eminentis specie, cincta omnes, & regioque diadema redimita, quo agnoscitur eius excellentia.

SEC. VII DE PULCHRITUDINE B. VIRGINIS IN GLORIA.

VALDE, O VALDE DECORA
PRO NOBIS CHRISTUM EXORA.

Gloria Sic ut Maria omnes electos excellit pulchritudine gloriarum, quia gloria gratias correspondet. Sic igitur decuit ut tali putaret interet, quia maior sub Deo nequit intelligi, quia Deum concepera erat: sic decet ut gloria emineat, quia maior sub Deo nequit intelligi. Mons igitur vertice montium Beatisimma Virgo, inquit S. Gregorius, quae omnem electam creaturam a iustitudinem electionis sua sublimata et transcendit. Mons electissimus & speciosissimus, omnipotenter venustate pulchritudinis & ornatus: Gloria Libani dara est ei. Et decor Carmelitum in ea videbitur gloria & decor De nostri Radij decoris & glorie eius rotam illustrant & levant civitatem Dei. Quapropter Ecclesia Leodiniensis sic de ea canit vox & laudatione decora:

O quam glorifica luce corruscas,
Gloria Davidis regia proles,

Sublima residens Virgo Maria,
Supra Caligenos aether omnes.
Certe accidentalis gloria electorum perficitur in fine Mariæ Deificæ, quæ filium Deipenerit essentiales beatitudinis objectum vivificum. Vnde & sancti nonnulli in terris, cœlestes specialites docti sunt ad illius visionem aspirare.

D. B. Arnulphus, Ord. Cister. legimus frequentiter ei apparuisse Deiparam, & in familiarem tibi exhibuisse, ut quoties ille negonum aliquod habebet, toties pessima Virgo illud ad filium suum defret, donec tandem illi expectanti, & vita dampnans reportaret. Cum autem quadam die Virgo orans cuperet ardenter Sanctorum Choris cereles, apparuit ei Christus, & aperte eolis ostensus omnes Sanctos Chorus Patriarchalium, Propertarum, Apostolorum, Martyrum, Confessorum, Virginium, Angelorum. Tum Christus ad illum sufficiens tibi haec omnia: Illo autem negante hæc sufficere, ostendit ei Gevirum suum lapidem, omnem exaltatum, incenarrabilis decor & gloriam plenissimam, in cuius visione miram sensuibilem. Astantem & suavitatem. Ita auctor Kalendari Virginis ex Franciscus Moschis, vite eius scriptor. De Beato Henrico Calisto Ordinis S. Dominici etiam legitimus: quod cum die quodam studi vel orationis causa lumen haberet, illud excedit eius & mox circumfulcit cum lux magna, è qua quædam mulieribus vox prodiit videbatur. Qui stupescit ait: Deus meus, quid audio, quæ est vox ista? Ego sum, inquit, Maria Mater Christi. Cui illud: Domina, ostende mihi faciem tuam gratiam, ad quam tam frequenter afferre: Vox enim tua dulcis, & facies tua deorsum. Verumtamen non aliud à Virgo respondit tunc accepit: Adhuc puer es, ergo, & videbis me. Ita teferit Hyacinthus Choquerus D. The.

Poterat ergo hic dicere, quandquid necdum tempus advenit, quo te iacturi valeamur decor & speciebus, usque interim, o valde decora, inde decor tuo personæ & regna, & proxime Filium exorta, videtur & te videant tandem in celorum seculo. Nec hic quoque prætereundū, quod certa relatio. Littera ne accidisse refert Thomas Cantiprato apud Turinum civitatem, in dome quadam Fratrum Pratinianorum ibi agebant Fratres sub aegreia sanctissimi Petri ore erga B. V. de votissimi in orationibus suis, & ipsi fuissi lacrymu divina vacabant contemplationi. Accidit ut unus ex illis, alijs ad quietem vel studium continebat, nocte die, in oratione permanebat, unde meruit a Virgine, cui de votissimus, singulari solatim locutus, Conigit namq; eo solo in Ecclesia remonente altari circumlum luce tunc modis summa circumfusilli, & ei super altare gloriosissima Virginem cum Filio inservitu vultum & formarum schemaribus apparuit, per quos in modum Stellarum spem globigint iubilans. Hanc vidit, immixtae phantasmas, quam va-

in signum vero visionis solutio mirabilis & intellectus alicuius repletarur. Dixit ergo tu magna reverentia & cordis & cum lacrymis; O glorissima Mater & Dominina, non sum dignus videre salutem que video. Rogo superplex, si vere es Mater Christi, apparens Prior non dixit. Annuit deinceps pietatis. Et apparet ut roti Conuesci in eadem forma. Attende Lectio miraculum can- tiam simul consideratione nostra sanctos nam Dulicis colit, quietus cultus inferior. Itaque omnes honores qui Angelis deservuntur, aut Flomini- placentur, nuncquam tamen pertingent ad hyperbrotum & toti Conventus, orvis tuis dilectionis. Hoc ut dicitur Virgini Maria debitam, quia ille cultus est dicitur, annuit deinceps pietatis.

Ratio fundamentalis est & potest, quod B. Virgo vera sit Mater Dei, cui competit per hoc dignitas. Compeditus imaginaria quid est, fedes certis gratiis & circumscriptibilis linearis virtus non constitatur. Ut autem comparisonem aliquam nos assumat, Corporis illius apparen- tia diaphanum videbamus. Et amorem tuum in tantum excellenter egregie formam sculpi inueniuius ingebbamus, ut nihil incundens videtur posse a mortalibus credere.

Hoc videntes Fratres solidi crebriter precibus & fluctibus infinitis orantes benigneissimam Matrem, et secundum & tertium in honorem Sanctissima Trinitatis appro- pareret, ne forte foret adiutoria illis. Quid ergo nulla Christi convenit, vel Matris eius, ad Belial, tertio in esu, ego bodegenum in ea, & omnia sunt alia confi- deratione digna, ut dignitas, gratia, gloria, & ho-

nor ei debitis agnoscatur.

Ex quibus omnibus satis eluceat, quam merito B. Virginis iste titulus competat, Virgo gloria inter omnes speciosas; & quam convenienter ei dicamus; Vale, o valde deo & pronobis semper Christi exora. Vale apud veteres erat salutatio vespertina, sicut & Ave crux salutatio vespertina: Nos autem Mariam salutamus per Antiphonas & Canticas matutinas horis, quam vespertinis, iamque diuino video hic repetitur. Ave Salve, Grande, Vale.

Quia dicemus ei Propheta, Vespere & mane meritis annuntiabimus laudem tuam, & Elii iusti, o Maria! & congaudebimus, quod tibi cum illo perennis sit salus, honor, virtus, gloria, valor, & fortitudine; interim illum pro nobis exora, ut exaudiat vocem nostram, & subleyfer tecum nostri animi seriam. Sic compendio iterum pro me repeteo: Salve, o Maria, inclita Regum progenies, Sacerdotum decus, Patriarcharum gloria, Canticorum triumphus, Ab- gelorum Dominus, Celsorum Regula, Formidinorum, Christianorum spes & solitudo, Divinitatis proxima es, ne illuc uobis decesses. Certa est fiducia tua, prouers tuis ad voluntibus, serva a-

Gloria nimulum hanc, que se tibi quanta sit, auecupat. Sed quoniam de Virginis gloria hic mentio est, am, volunt honorare, ut nihil neget, ut nunquam orer ista, qui exoret. Quandoquidem etiam

Ecclesia, quod sit valde decorum, & super omnes spe-

cias: quoniam merito ei specialissime dicamus;

Et pro nobis Christum exora. Etenim ex dictis se-

quitur, id est nos primum debere vota dirigere:

post Christum, & per eam ad Christum, quis haec

eius gratia & merita, ita Angelorum omnium &

hominum excedant gratias & merita, ut simili-

te Virginis fulis merita collocaata longe supercent, immo pos-

ter per hoc consequitur ipsam magis Dei elegram, & quam

hominem simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quod ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

mines simili lumen. Quid ultra disendum, & exi- & ab-

Sicut ut exaudiatur; quād omnes hi simūl sumptibus puritatem, Religiosi humiliatē & austeritatem, Virgīnibus calitatem, P̄ventitibus comitatem, ergo quād meridē ei inter omnes primū & tātem, Conjugatis fidelitatem, omnibusque rebus.

PRONOBIS CHRISTUM EXORCISTAMUS

Declaratid etiam potest similitudinē rebus ab

SIMILITUDINIS HUMANIS DEDUCATA Etēnī si consideremus familiam bēdi institutam, & in ea Matrem familias

REGIULO sicut ambiguitātē ea qualitatē præ-

ferendā omnibus filiis, servis, & anciliis simūl

CONTRACTUMATERIA functionē, Conjugatis fidelitatem, omnibusque rebus.

Fidelibus dona eis convenientia secundūm vocā.

RA Sicut etiam certum afferit S. Bernardus, *ad*

Deo cœlestia quādē dōna non re-

ire in nos, nisi per manus Matris transveit.

Quādē si ipsa hēc potest distribuere dōna per pot-

erētatem & intercessiōnē, quādē apud Deum valē.

Sumptis, quandoquidē sit Mater, caput, & an nō eminētus hēc omnia dōna in se possit

principis totius familiæ? Certe & hēc apud mari-

principis prudentēm, & in veritate vxoris dilectōrem, sunt Theologī in Christo fuisse non solum gratia

debet impetrare de his quādē petit efficiētū, fauſtūtē, multa secum dōna cœlestia in val-

quam illūs de familia. Itaque cum B. Virgo con-

ventem cum gratiis, quas vocant Gratias gratiula-

titura sit Mater, familias super tota Ecclesia, non-

tas; led & gratiam quādē, quam vocant Gra-

ne dignior cēnsētū est, quādē alij omnes filii & fi-

liam capitū in alios refundendā, quādē etiam Vni-

deles, etiam simūl adūtūdōne & effector est uerjalis gratia appellari potest. Dicamus & hoc

eius oratio & petitiō, quādē omnium aliorū: Im-

Mati ūx (que Plena gratia ab Angelo nūcupa-

perat) & vt Filia, & vt Mater, & vt Spōna, tur) communicat, ita tamen solūm libi solūglu-

quod indicat illa pia oratio Templo Laurentiano in scripta, & Indulgētūs adorata, ac à multis pijs

non sine fructu frequentata:

Ave Filiā Dei Patriis, Bernardus non solum eam gratiula-

Ave Mater Dei Filiis, perplēnam & superfluentem; ita ramea vīpla

Ave Spōna Spiritus Sancti, Carnalis sit, Filius eius Fons Nōnne hēc sūt qua-

Ave Templo uirginis Trinitatis. dam gratia, quādē in Maria potest dici Gratia Capi-

An non exaudier et Pater Filium? An non exaudier Hanc sanē hoc in gradu, tunc titulō, omnes

Filius Matrem? An non exaudier Spiritus Sanctus alijs Sanctis etiam finali sunt, haud participant. Per

Sponsam? An nou de iuso fan&ofacario & Tem-

MARIAM igitur à CHRISTO in nos fluat exē-

emplō exaudier Trinitas sanctissima orationem ad se sua dōna, & iudeo ei frequentissimē & evenētissimē

emissam? Ergo, ô Sancta Virgo, Christum pro nobis impetravimus, ut nos ēs Christum exara-

bis exortissimo Patrem & Spiritum sanctum, nos Et hoc tamen gratia adverſandum quādē dicitur

et in dēcer ut quādē illorum confudat faciat & petamus, ut pro nobis intercedat, quādē Me-

Altitudi tuam & univerle reconciliacionē Sacramētū, O-

simile. diatris hominum proprie dicitur, nam nec pro An-

gelis, nec pro corūm in supplicio confortib⁹s i Pro

taculūmque propitiatiōnis repudier. **Pro** **tercedere potest, quādē irrevocabiliter summis**

moralis, quādē rep̄eriri solēt in aulis Regūm. Quis fuerit addicti. Nec Angelis qui sterēunt, vel grādu-

ambigat dignitatem & honorem Regiae debitum tuam, vel perfervantur. Virgo impetravit; sicque non

excellere dignitatem & honorem oīnibus Duci- ne Christus gratiam aut gloriām eis meruit, ut exi-

bus, Principib⁹s; Comitibus autē impetrī soli- fatio Theologorum cœlestis opīcōs, id est pro

bus, & Comitibus autē impetrī soli- priē Angelorum Mediatrix die inquit, Arcanepa-

lībus; quandoquidē aliorū etiam cēnētūr or- liqua ratione hic Titulus ei posset competere, si

dis & regis dignitati sup̄p? Ergo cūlī Maria

Regina sit cœli & terræ, Regia omniū hominiū considererūt vñam esse Eccliam Angelorum,

& Angelorum, omnesque le cœli subletos agnos- & Beatorum Hominum in Cœli. Cum ergo Chi-

cant & gaudēant, non etiam iam simūl super se flus, & Beatissima Mater eius efficerit, vñras

omnes coadūnat excellentiū ipsius agnoscere Angelorum cœdātū restaurantur per homi-

dēbent? Nōnne si & ipsa pro nobis interveniat,

sed Regem, super omnes interpretabit? Itaque numeris perfectis; quis vere hac ratione dicere

rūsum hic repetamus. Regina Calorum, ô Domina quādē Christus Angelorum Mediatrix sit, & Maria

Angelorum, pro nobis Christum ora & exora. Mediatrix, tantum bonum eis conciliando, Re-

Certe non potest non effaciētū sit eius do- publica sua sanctar, sive Ecclēsa sit diacitate,

ratio, quandoquidē attestentur si cœnterēt San- redintegrationē procurando? An non ēs exinde

ti Patres, quādē ipsa, quādē Mater Dei est, etiam gaudium an noī accidentalis accēstis glorias? An

totius Ecclesiæ, & Fidelium omniū Mediatrix non mirē gaudent de Apololorum zelo & fustu,

est, tamquam quādē proximē cooperata sit loca- de Martryum confitātū minūtū, de Virginum ca-

tioni Filii Dei, & consecutive redēptioni no- state Angelica, de Sanctōm omniū meritis

triumphis, & gloria? An non per charitatis velo-

Virgi- An dicēmus vñterius, per eam distribui Apo-

stolum illam gloriam & præmia existimant sūt. An

nom ad hæc zelum, Martysibus fortitudinem, Confessori- omnes Angeli, simūl innati, vel macteri, vel impo-

trate

care poterunt hanc restorationem? Absit. Sed per Christum id factum est, simulque Christus invictus per Mariam; scilicet et omnia sit, si dicimus eam & gratiam & gloriam omnes Angelorum & hominum Chorus simul sumptos superare. Forsan & hoc significat Sancti Joannis visione de duodecim Stellis radiantibus in capite Mariae. Numerus duodecim universitas est numerus facris in Litteris; sed dicere valemus universos Beatos, tam Angelos, quam Homines, Mariam circumcingentes honoris gratiam, & agnoscere velut Caput suum post Christum, hoc est, Regnam gloriae. Vlterius in speciali dicere possumus, per duodecim Stellas Mariam circumcingentes, intelligi novem Chorus Angelorum ei honorem deferentes; similiisque tres hominum status, quos per Noe, Daniel, & Iob, designari dicit Sanctus Bernardus; hoc est, statum Praetorium, Contiuitum, Coniugatum. Hi omnes status hominum simul cum Chorus Angelorum Mariam circumdant, honorant, & coornant. Sic in exterritum in colis coronata triumphat, ubi pro nobis etiam exorat, ut ad illam coronam pertengamus, sive ad numerum eorum qui cam debent honorare, ornare, & coronare.

QUADRIGA MARIANA
TRACTATUS IV.BIE ELVCDANS ANTIPHONAM
MARIANAE LADIS.

Quae canitur tunc Tempore Paschali.

REGINA CÆLI LÆTARE ALLI-

LYA.

INTRODVCTIO.

Autoris
būtū
Antiphon
ne sunt
Angelis
Quæ tua
occasus?

HVIVS Antiphona primos Cantores & Actores suscepit Angelos, pernotum est ex Historijs Ecclesiasticis, & Traditione Romana. Cum enim tempore S. Gregorij Pontificis, lues pestilentissima & violentissima serperet in Urbe Romana, & plebem ita depaseret, ut quandoque vihi sint octoginta vel solùm hiscendo intiretur. Hinc ad pieces publicas, & lachrymis coniuncti, & refugium fuisse indexitq; Pontifex cœlestem Processionem, cui ipse cum rotu Clero & populo interfuit, in qua per vicos circuferebatur Imago Deiparae à S. Luca depicta. Cum ergo feriyda & lachrymata Cleri & Populi vota in Coelum ascenderent, & hanc Mediaticrem Patrem Aeterno representarent, audita est vox ista de Coelo veniens modulacione Angelicâ: *Regina Cœli letare, alleluia: Quia quæ meritis portare, alleluia: Resurrexit sicut dixit, alleluia.* Qui cantus dum paululum sisteret, adiunxit ex sancta inspiratione Sanctissimus Pontifex, cum Clero: *Ora pro nobis Domine, alleluia.* Mox verò mita claritas aetatis effulserit, cum *Mariale*

REGINA CÆLI LÆTARE. SET. I.
N Oturn est ex sacris litteris, Gentiles, & quod tiles solēdam Iudeos, horum imitatores & aliecas. & Iuna Solem Lunamque adorasse, ut Numina: illam venientiam, tamquam Cœli Regem & Præsidem, hanc tam na adquararent.